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Аңдатпа  

Бұл мақалада Мемлекет басшысы Қасым–Жомарт Тоқаевтың жастарға қатысты айтқан 
ойлары негізге алына отырып, қазіргі қазақстандық жастардың қоғамдағы рӛлі мен жауапкершілігі 
қарастырылады. Жастардың еңбекқор, білімді, отансүйгіш әрі белсенді болуы ел дамуының басты 
кепілі екені айқындалады. Сонымен қатар жаһандану жағдайында ұлттық құндылықтарды сақтай 
отырып, бәсекеге қабілетті, саналы ұрпақ тәрбиелеудің маңыздылығы талданады. Мақалада 
азаматтық бірегейлік пен патриоттық тәрбие мәселелеріне ерекше назар аударылады. 

Түйінді сөздер: жастар, патриотизм, еңбекқорлық, азаматтық бірегейлік, ұлттық 
құндылықтар, жаһандану, білімді ұрпақ. 

 
Аннотация 

В данной статье рассматривается роль молодежи в развитии современного Казахстана на 
основе высказываний Президента Касым–Жомарта Токаева. Особое внимание уделяется таким 
ценностям, как трудолюбие, патриотизм, образованность и активная гражданская позиция 
молодежи. Подчеркивается значимость воспитания конкурентоспособного поколения, способного 
сохранить национальную идентичность в условиях глобализации. Также анализируется важность 
формирования гражданской идентичности и патриотических ценностей у подрастающего 
поколения. 

Ключевые слова: молодежь, патриотизм, трудолюбие, гражданская идентичность, 
национальные ценности, глобализация, образованное поколение. 

 
Abstract 

This article examines the role and responsibility of young people in the development of modern 
Kazakhstan, based on the ideas expressed by President Kassym–Jomart Tokayev. It emphasizes the 
importance of diligence, education, patriotism, and civic engagement among youth as key factors for national 
progress. The article also highlights the significance of preserving national values while fostering a 
competitive and conscious generation in the context of globalization. Special attention is given to the 
formation of civic identity and patriotic values among young people. 

Key words: youth, patriotism, diligence, civic identity, national values, globalization, educated 
generation. 

 
Мемлект басшысы Қасым–Жомарт Тоқаев 2022 жылы 14 қарашада «Жаңа 

адамдар» қозғалысының белсенді ҿкілдерімен кездесуде: «Қазақстан азаматтары–
ның, ҽсіресе жастардың еңбекқорлық қағидатын ұстануы маңызды. Қазіргі заман 
басқа, яғни маңызды шешімдердің уақыты, серпіліс жасайтын сҽт. Біз мамандар 
іріктелетін, сҽйкесінше уақыт ҿте келе мемлекетті басқару жауапкершілігін арқалай 

https://egemen.kz/author/1-egemen-qazaqstan
https://egemen.kz/author/1-egemen-qazaqstan
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алатын ҿте, қабілетті адамдар шығаратын ашық қоғамға қарай қадам басып келеміз. 
Елімізге белсенді, білімді, кҿзі ашық, кҿкірегі ояу жастар керек. Еліміздің болашағы 
жастардың қолында», деп ой тастаған еді. Елімізге белсенді, білімді, кҿзі ашық, 
кҿкірегі ояу жастар керек. Осы сҿздер ҽрбір жас ұрпақтың жүрегіне жауапкершілік 
жүгін артып, ел тағдырына бейжай қарамауға үндейді. Бүгінгі жастар тек білім алып 
қана қоймай, оны ел игілігіне жарата білуі тиіс. Ұлттың рухани құндылықтарын 
бойына сіңірген, заманауи технологияларды меңгерген жас қана қоғам дамуына 
нақты үлес қоса алады. Сондықтан отансүйгіштік, еңбекқорлық пен адалдық – ҽрбір 
жастың ҿмірлік ұстанымына айналуы қажет. 

Қазіргі жаһандану жағдайында ұлттық болмысты сақтай отырып, бҽсекеге 
қабілетті, саналы ҽрі отаншыл ұрпақ тҽрбиелеу – мемлекет дамуының басты 
басымдықтарының бірі. Ел болашағы – жас ұрпақтың қолында екені белгілі. 
Сондықтан да бүгінгі таңда азаматтық бірегейлікті қалыптастыру, жеке тұлғаның 
бойына патриоттық құндылықтарды сіңіру мҽселесі ерекше ҿзектілікке ие болып 
отыр. 

Азаматтық бірегейлік – адамның ҿзін белгілі бір мемлекетпен, қоғаммен, 
ұлтпен байланысты сезінуі, ел тағдырына жауапкершілікпен қарауы. Бұл ұғым тек 
құқықтық мҽртебемен ғана емес, сонымен қатар рухани, мҽдени, тарихи құндылық–
тарды терең сезінумен ҿлшенеді [1, б. 55]. 

Қазақстан жағдайында азаматтық бірегейлік кҿп этносты қоғамда ерекше 
маңызға ие. Елдегі бейбітшілік пен келісім – ортақ құндылықтарға негізделген 
азаматтық сананың нҽтижесі. Сондықтан жастарды ҿз елінің тарихын, тілін, 
мҽдениетін құрметтеуге тҽрбиелеу – азаматтық бірегейлікті қалыптастырудың басты 
алғышарты. 

Елімізді жаңа технологияға жоғары дҽрежеде бейімдеу – Цифрлы Қазақстан. 
Басқа елдермен тҽжірибе алмаса отырып, елді жаңғырту – Конфессияаралық келісім. 
Ұлттық құндылықтарды жаңғырту – прагматизм. Осының барлығын тҽуелсіз ел 
жастарының бойына дарыту – инновациялық білім. Осы жолдарды саралап ҿтсек, 
ҽрбір қазақ жасҿспірімдері ой–санасын ұлттық идеяларға толтырып, болашаққа 
ҿзіндік мақсат қоя білуге шеберлігі артады. Бҽсекелестікке қабілеті ашылып, ел 
дамуына кішкене болса да нҽтижелі үлес қосады. Мҽңгілік елдің таңдауы – осы 
Елбасының жолдауымен қанат жаюы. Осындай тҽуелсіз елді бізге мирас етіп 
қалдырған ата–бабалар мен аға–буындардың үміттерін ақтау – бізге міндет емес пе? 
Сондықтан, біз ұлы Абай ұрпақтары – Абайша ойланып, Абайша іс–ҽрекет етуіміз 
керек. Бҿгенбайдай батыр атамыздың күш–жігерін бойға сіңіріп, би–шешендеріміздің 
алғырлығын үлгі етіп, Тҽукедей хандарымыздың сындарлы саясаттарын есте сақтап, 
Ахметтей атамыздың білімділігін шыңдап, елбасының бастауымен алға нық қадам 
басуға мүдделіміз. Осындай игі жақсылықтардың ұрпақтарының қолынан барлығы 
келеді деген сенім мол. Қараңғылықтың кҿлеңке ҿрмелеп шығып күн болуға лайық 
қазақ жастары – ел дамуының келесі сатыларына дайын болуы қажет. Ол үшін 
ізденімпаздық пен тура талап жастар бойынан кҿрініс тауып, жаһандық даму 
кезеңінің ҿзгерістеріне тҿтеп беретіндей біртұтас халық керек–ті. Елбасымыздың 
түрлі халыққа жолдауларын кҿріп–білген бала ҿзіңдік мақсат айқындап түйері анық. 
Еліміздің басқа мемлекеттерден ҿзге ерекшелігін айқындау – ұлттық кодты сақтау [2, 
б. 39]. 

Қазақты қазақ деп тану үшін арнайы сҿзге тиек, ойға қонымды болатын 
ерекшелік қажет. Біздің ерекшелігіміз бен құндылықтарымыз жоқ емес, ҽрине кҿп. 
Біздің дҽстүрлеріміз, ой–санамыз, ежелгі тұрмыс тіршіліктеріміз – барлығы біздің 
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құндылықтарымыз. Жасҿспірімдерге керекті, ой ұшқырлығын шыңдайтын ойын 
түрлері де жаңа заманға сай ҿзгеріске дайын болуы қажет. Қазіргі сҽтте 
тоғызқұмалақ, асық сынды ойындар жастар арасында дамуда. Бірақта, ұмыт 
қалғандары қаншама. Сол ойындарды жаңғырту үшін жаңа инновациялық білімде 
кҿрініс тапса, нұр үстіне нұр болар еді. Біздің бабаларымыз ҿте дана кісілер 
болғанын білеміз. Сол кісілер осы ойындармен сусындап ҿсті. Дұрысын ойға түйіп, 
жаманынан сабақ алатын бабалардың ұрпақтары да сол дҽрежеде ҿрмен қарай 
қадам жасауы қажет. Сол ойындарды біздің қазақ жастарының санасына сіңіре 
отырып, одан жаңа ұрпақ тҽлім–тҽрбие алып, шет елдердің мағынасыз ҽрі зиянды 
ойындарын ойнамай, ҿз ойындарымызды жаңғыртсақ – бұл біз үшін үлкен жетістік [2, 
б. 3]. 

Патриотизм – Отанға деген сүйіспеншілік, елдің ҿткені мен бүгініне құрмет, 
болашағына жауапкершілікпен қарау. Патриоттық тҽрбие отбасынан басталып, 
мектепте, қоғамда жалғасуы тиіс үздіксіз процесс. Қазақ халқының ғасырлар бойы 
қалыптасқан салт–дҽстүрлері, ҽдет–ғұрыптары, ұлттық ойындары мен ауыз ҽдебиеті 
– жас ұрпақты патриоттық рухта тҽрбиелеудің сарқылмас қазынасы. Батырлар жыры, 
билердің шешендік сҿздері, ақын–жыраулардың мұрасы – елдік пен ерліктің, бірлік 
пен намыстың үлгісі. Жастар бойына осы құндылықтарды сіңіру арқылы олардың ой–
санасын ұлттық идеялармен байытып, ел дамуына үлес қосатын саналы азамат 
қалыптастыруға болады. Ұлттық құндылықтарды жаңғырту – патриоттық тҽрбиенің 
негізі 

Ұлттық құндылықтарды сақтау мен жаңғырту – рухани тҽуелсіздіктің басты 
шарты. Дҽстүр мен заманауи жаңашылдықты үйлестіру арқылы ғана ұлттық 
болмысты жоғалтпай, дамыған елдер қатарына қосылуға болады. Мысалы, қазақтың 
ұлттық ойындары (тоғызқұмалақ, асық ату, кҿкпар), қолҿнері, тұрмыстық бұйымдары 
тек ҿткеннің қалдығы емес, тҽрбиелік мҽні зор мҽдени мұра. Оларды қазіргі заман 
талаптарына сай жаңғыртып, білім беру мен тҽрбие жүйесіне енгізу – жастардың 
ұлттық сана–сезімін арттырудың тиімді жолы. Сонымен қатар, ұлттық құндылықтарды 
цифрлық технологиялармен ұштастыру (электронды бесік жыры, виртуалды 
музейлер, білім беру платформалары) жас ұрпақтың қызығушылығын арттырып, 
патриоттық тҽрбиені жаңа деңгейге кҿтереді. 

Ұлттық мемлекет құрудың басты талабы – қазіргі жастардың ұлтына адал 
азаматтық бірегейлігін қалыптастырудың міндеттерін кҿбіне студенттер қауымдас–
тығындағы жекелеген белсенді жастар ғана атқарып жүр. Басым бҿлігі «кҿп айтса 
болдыға» (Абай) кҿніп, кҿп соңынан еріп жүре берер тобырдай кҿрінеді. Сол бетке 
ұстар кҿшбасшылардың кҿпшілігі қоғамдық жұмыстар бойынша түрлі акцияларға 
жҽне жарыстарға қатысуымен ғана шектеліп жүр. Ал бұл ұлттық мемлекет құру үшін 
қажетті жастардың ұлтқа адал азаматтық бірегейлігін қалыптастыру мҽселесін 
түбегейлі шеше алмақ емес. Бұл келелі мҽселе қоғам алдында ҽлі де ашық күйде тұр 
деуіміз сондықтан.Қазақ халқының ұлттық бірегейлігін құрайтын факторлардың 
негізгісі – мҽдени–рухани құндылық, тҿлтума тіліміз. Ата тіліміздің құдіреттілігін тҿл 
рухани құндылықтардан, мҽдени мұраларымыздың дүниетанымдық сипатынан 
кҿреміз. Қазақ халқының рухани болмысы тарихи жҽне ҽлеуметтік дамудың ұзақ 
жолында қалыптасқан тұтас жүйе ретінде сипатталады. Ұлттың дүниетанымы, ҿмірлік 
ұстанымдары мен құндылықтары ғасырлар бойы жинақталған рухани тҽжірибенің 
нҽтижесі болып табылады. Осы тұрғыдан алғанда, қазіргі қоғамдағы ұлттық 
бірегейлік пен жасампаздық идеялары тарихи дҽстүрмен сабақтас болуы заңды 
құбылыс. Ҿйткені ҿткен мен бүгіннің арасындағы рухани байланыс үзілген жағдайда 
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ұлттың болашағы да ҽлсірейді. Қазақ қоғамының рухани негізін салт–дҽстүр, ҽдет–
ғұрып, тіл, дін жҽне мҽдени мұра құрайды. Бұл құндылықтар халықтың ішкі 
тұтастығын сақтап қана қоймай, Отанға деген сүйіспеншілік пен елге адал қызмет ету 
сияқты патриоттық қасиеттердің қалыптасуына ықпал етті. Кҿшпелі ҿмір салты 
жағдайында қалыптасқан еркіндік рухы, туған жерді қорғау, ел бірлігін сақтау 
идеялары қазақ халқының санасында терең орнықты. Осындай рухани негіздер 
ұрпақтан ұрпаққа беріліп, ұлттық болмыстың ажырамас бҿлігіне айналды [3, б. 52]. 

Патриоттық құндылықтар қазақ халқының тарихи жадында ерекше орын 
алады. Батырлар жыры, тарихи дастандар мен аңыздарда елін қорғаған ерлердің 
ерлігі, халыққа адал қызмет еткен тұлғалардың ҿнегесі кеңінен насихатталған. Бұл 
мұра жас ұрпақты отансүйгіштікке, батылдыққа, жауапкершілікке тҽрбиелеудің 
маңызды құралы болды. Елін, жерін қорғау – тек ҽскери міндет емес, рухани борыш 
ретінде қабылданды. Осы түсінік ұлттық сананың қалыптасуында шешуші рҿл 
атқарды. 

Ұлттық бірегейлік – адамның ҿзін белгілі бір мемлекетпен, халықпен 
байланысты сезінуі. Ал патриотизм осы сезімді нақты іс–ҽрекет арқылы таныту 
болып табылады. Мемлекеттік тілді құрметтеу, ұлттық рҽміздерді қастерлеу, ел 
тарихын білу – азаматтық жауапкершіліктің негізгі кҿріністері. Қазақ тілі халықтың 
рухани жадын сақтаушы құрал ретінде ұлттық бірегейліктің ҿзегіне айналды. 
Сондықтан тілді меңгеру мен дамыту ҽрбір азаматтың патриоттық міндеті деп 
қарастыру орынды. 

Қазіргі кезеңде жасампаздық ұғымы қоғамның дамуы мен жаңаруын білдіреді. 
Дегенмен жасампаздық тек материалдық жетістікпен шектелмеуі тиіс. Ол рухани 
кемелденумен, ұлттық сана мен патриоттық құндылықтардың нығаюымен ұштас–
қанда ғана мағыналы болады. Тарихи тҽжірибе кҿрсеткендей, ұлттық негізге 
сүйенбеген жаңғыру ұзақ мерзімді нҽтиже бермейді. Сондықтан инновация мен 
дҽстүрді үйлестіру – бүгінгі қоғам үшін маңызды бағыт [4, б. 84]. 

Патриоттық құндылықтарды қалыптастыруда білім беру жүйесінің орны 
ерекше. Мектеп пен жоғары оқу орындарында жастарға ұлттық тарих пен мҽдениетті 
терең таныту арқылы олардың бойында елге деген мақтаныш сезімі қалыптасады. 
Тарихи тұлғалардың ҿмір жолын үлгі ету, тҽуелсіздік жолындағы күресті түсіндіру 
жастардың азаматтық санасын күшейтеді. Мұндай тҽрбие жас ұрпақты ел 
болашағына бейжай қарамауға, қоғамдық ҿмірге белсенді араласуға жетелейді. 
Жаһандану жағдайында ұлттық жҽне патриоттық құндылықтарды сақтау күрделі 
міндетке айналып отыр. Ақпараттық кеңістіктің ашықтығы түрлі мҽдени ықпалдардың 
күшеюіне ҽкелді. Бұл үрдіс бір жағынан жаңа мүмкіндіктер ашса, екінші жағынан 
ұлттық болмыстың ҽлсіреу қаупін тудырады. Осындай жағдайда рухани иммунитет 
қалыптастыру қажет. Бұл иммунитет туған жерге сүйіспеншілік, халықтың мҽдени 
мұрасына құрмет, ел тағдырына жауапкершілік сезімі арқылы орнығады. Қазақ 
халқының рухани дүниесінде дін мен дҽстүрдің үйлесімі де патриоттық тҽрбиенің 
маңызды құрамдас бҿлігі болып табылады. Ислам діні арқылы орныққан 
адамгершілік қағидалар қазақтың салт–дҽстүрімен үндесіп, қоғамдағы ҽділдік пен 
ынтымақты нығайтты. Бұл құндылықтар елге адал қызмет ету, қоғам мүддесін жоғары 
қою сияқты патриоттық ұстанымдарды қалыптастырды [5, б. 21]. 

Патриотизм бейбіт ҿмірде де нақты ҽрекеттер арқылы кҿрініс табады. Ҿз 
кҽсібін адал атқару, ел дамуына үлес қосу, ҽлеуметтік жауапкершілікті сезіну – 
шынайы патриотизмнің белгісі. Жастарды еңбекқорлыққа, білімге ұмтылуға, кҽсіби 
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біліктілікті арттыруға тҽрбиелеу арқылы жасампаз қоғам құруға болады. Мұндай 
қоғамда ҽрбір азамат елдің дамуына ҿзіндік үлес қосуды басты мақсат етеді. 

Қорытындылай келе, қазақ халқының рухани болмысы тарихи–ҽлеуметтік даму 
барысында қалыптасқан тұтас жүйе болып табылады. Ұлттық бірегейлік, 
жасампаздық жҽне патриоттық құндылықтар ҿзара тығыз байланыста дамуы тиіс. 
Тарихи дҽстүрге сүйене отырып, елге адал, жауапкершілігі жоғары, рухы мықты ұрпақ 
тҽрбиелеу – тҽуелсіз Қазақстанның болашағын айқындайтын негізгі фактор. Ұлттың 
рухани негізі берік болғанда ғана мемлекет тұрақты дамып, ҽлемдік кеңістікте ҿз 
орнын таба алады. 
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ценностей в образовательном 
процессе начальной школы  
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Умарова Бибигуль Ахметкалиевна, 
Хасенова Мадина Маратовна  

Жаһандану жағдайында жеке тұлғаның 
азаматтық бірегейлігін 
қалыптастыру мәселелері (бастауыш 
мектептегі білім беру мысалында) 
 

2343 

Успанова Жұлдыз Айтжановна  Азаматтық бірегейлік – болашақ 
қоғамның тірегі 
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Утесова Гүлжан Көшербайқызы, 
Романкулова Айгул Оразаухановна  

Азаматтық бірегейлік пен 
отансүйгіштік: жастар тәрбиесіндегі 
өзекті мәселелер 
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Шакина Инна Михайловна  Роль уроков литературы в 
формировании гражданской 
идентичности и патриотических 
ценностях школьников 
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Шалгимбеков Айбек Батырханович, 
Ковальчук Наталья Васильевна 

Интеграция ценностей «Адал 
азамат» в содержание уроков истории  
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